THERMATEL®
TG1/TG2
Sonde à
dispersion thermique
Pour applications de DEBIT/NIVEAU/INTERFACE
Le capteur Thermatel® TG1/TG2 est un capteur 2 fils à
sécurité intrinsèque. Ce capteur est basé sur la technologie
éprouvée de la dispersion thermique pour la détection de

C O D I F I C AT I O N D U M O D E L E ( S U I T E )
T 0AM L Code complet pour le capteur Thermatel® TG1/TG2 FAIBLE DEBIT
3. Codification de la sonde Thermatel® TG1/TG2 FAIBLE DEBIT
T M L Sonde faible débit – +120°C max. / 400 bar max.
PRESSION/TEMPERATURE
285 bar max. à + 120°C max. avec électronique intégrée/+200°C avec électronique déportée.
400 bar max. à + 40°C
PLAGES DE DEBIT RECOMMANDEES
DIMENSIONS EN MM
Sonde faible débit (TML)
2 trous
ø 10
51 70
89
76
95
32
support de fixation
en option
MATERIAU DE CONSTRUCTION DE LA SONDE ET DU RACCORDEMENT
A Acier inoxydable 316/316 L (1.4401/1.4404)
SUPPORT DE FIXATION
0 0 0 Aucun
1 0 0 Avec support de fixation en acier au carbone
9
51
1/4" ou 1/2"
NPT ou GAZ
DIMENSIONS RACCORDEMENTS
T 1 Fileté 1/4" NPT
V 1 Fileté 1/2" NPT
T 0 Fileté G 1/4 (1/4" GAZ)
V 0 Fileté G 1/2 (1/2" GAZ)
Dimensions Eau Air
Corps de mesure monté en ligne 1/4" 0,02 à 5,7 l/h 0,006 Nm3/h à 5,75 Nm3/h
Corps de mesure monté en ligne 1/2" 0,04 à 11,5 l/h 0,015 Nm3/h à 11,5 Nm3/h
10
S P E C I F I C AT I O N S D E L ’ E L E C T R O N I Q U E
Description Spécifications
Alimentation (aux bornes) 24 V CC (± 20 %)
Consommation électrique 5 W max.
Plage de débit Sondes standard: 0,003 à 1,5 m/s – eau
0,03 à 150 m/s – air
HTHP, Hastelloy C/Monel: 0,003 à 0,3 m/s – eau
(sondes avec paroi de 1 mm) 0,03 à 150 m/s – air
Sonde faible débit 1/4": 0,02 à 5,7 l/h – eau et min. 0,006 Nm3/h – air/gaz
Sonde faible débit 1/2": 0,04 à 11,5 l/h – eau et min. 0,015 Nm3/h – air/gaz
Signal de sortie Alarme Relais 2 A UPBD
Continu Sortie en mA (non linéaire, échelle fixe)
Erreur 22 mA en mode sécurité “vers le haut” / 3,6 mA en mode sécurité “vers le bas” (selon NAMUR NE 43)
Interface utilisateur Point de
consigne
Réglable par un potentiomètre situé sur le boîtier du rail DIN
Sélection de la
plage
Sélectionnable dans lʼélectronique de la sonde
Indication par LED Alimentation LED pour état alimentation/alarme
Erreur LED rouge clignote en cas dʼerreur
Alarme 4 LED vertes – fonctionnement normal (pas alarme)
1 LED jaune – débit ou niveau approchant le seuil d'alarme
1 LED rouge – condition dʼalarme (TG1)
Toutes les LED éteintes – condition dʼalarme (TG2)
Homologations ATEX II 1 G EEx ia II B T5
SIL (Safety Integrity Level -
Niveau dʼintégrité de sécurité)
Sécurité fonctionnelle selon SIL1/SIL2 conformément aux normes IEC 61508 – SFF de 79,4 % –
disponibilité dʼune documentation FMEDA complète (rapport et fiches de déclaration)
Matériaux du boîtier Rail DIN: IP 20, polycarbonate / Boîtier de la sonde: IP 65, aluminium ou acier inoxydable
Poids net et brut 2 kg avec sonde de 50 mm
P E R F O R M A N C E S
S P E C I F I C AT I O N S D E L A S O N D E
Description Spécifications
Temps de réponse 1 à 10 s typique (en fonction du type de sonde, de lʼapplication et du point de consigne)